



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Departamento de Compras  
F.n.º 38  
Página 1 de 7

Assinatura  
HMSVP

Pesquisa: 19 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Código	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
275	ACETAZOLAMIDA 250 MG	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	75,0000	0,5000	37,50
11400	ADENOSINA 6 MG AMPOLA AMPOLA	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	250,0000	10,3600	2.590,00
11400	ADENOSINA 6 MG AMPOLA AMPOLA	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	2	250,0000	11,4300	2.857,50
11418	AMINOFILINA 24 MG/ML - 10 ML .	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	300,0000	0,8600	258,00
11418	AMINOFILINA 24 MG/ML - 10 ML .	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	2	300,0000	1,0200	306,00
11425	AMOXICILINA+CLAVULONATO DE POTASSIO 500MG+125MG CAPSULA	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	1	600,0000	4,6800	2.808,00
11425	AMOXICILINA+CLAVULONATO DE POTASSIO 500MG+125MG CAPSULA	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	2	600,0000	4,8200	2.892,00
11433	BENSILATO DE ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	1	1.000,0000	0,0720	72,00
11433	BENSILATO DE ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	2	1.000,0000	0,4500	450,00
11433	BENSILATO DE ANLODIPINO 5MG COMPRIMIDO	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	3	1.000,0000	1,3600	1.360,00
11274	BENSILATO DE ATRACURIO 10mg/ml-SOLUÇÃO INJETAVEL-ampola 2,5m	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	500,0000	24,8300	12.415,00
11273	BENSILATO DE ATRACURIO 10mg/ml-SOLUÇÃO INJETAVEL-ampola 5ml	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	400,0000	47,1300	18.852,00
11448	BENZILPENICILINA PROCAINA + POTASSICA 400.000 UI FRASCO AMPOLA.	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	100,0000	4,3000	430,00
11486	BROMETO DE ROCURÔNIO 10 MG / ML AMP.	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	200,0000	36,3200	7.264,00
12415	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML GOTAS - 5 ML	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	1.000,0000	5,6700	5.670,00
11492	BUPIVACAINA CLORIDRATO 0,5% SEM VASO CONSTRICTOR FRASCO AMPOLA 20 ML	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	600,0000	23,1600	13.896,00
12417	BUPIVACAINA CLORIDRATO 0,75 % C/ VASO CONSTRICTOR (EPINEFRINA 1.200.000) -20 ML	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	600,0000	33,1300	19.878,00
11491	BUPIVACAINA CLORIDRATO 0,75% SEM VASO CONSTRICTOR FRASCO AMPOLA 20 ML .	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	1	600,0000	15,6400	9.384,00
11491	BUPIVACAINA CLORIDRATO 0,75% SEM VASO CONSTRICTOR FRASCO AMPOLA 20 ML .	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	2	600,0000	31,8000	19.080,00
11500	CEFAZOLINA FRASCO/AMPOLA DE 1G..	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	1	500,0000	10,8000	5.400,00
11500	CEFAZOLINA FRASCO/AMPOLA DE 1G..	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	2	500,0000	11,1800	5.590,00
11500	CEFAZOLINA FRASCO/AMPOLA DE 1G..	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	3	500,0000	11,7700	5.885,00

Assinatura



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Departamento de Compras  
Página 2067  
39

Pesquisa: 19 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

HMSVP

Código	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
11501	CEFTRIAXONA 1 G FRASCO AMPOLA ..	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	1	10.000,000	5,9800	59.800,00
11501	CEFTRIAXONA 1 G FRASCO AMPOLA ..	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	2	10.000,000	7,2000	72.000,00
11501	CEFTRIAXONA 1 G FRASCO AMPOLA ..	CIRURGICA JOAO PROD.M.HOSP. LTDA	3	10.000,000	7,4000	74.000,00
11501	CEFTRIAXONA 1 G FRASCO AMPOLA ..	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	4	10.000,000	8,0000	80.000,00
12941	CLINDAMICINA 150MG/ML AMPOLA 4ML	CIRURGICA JOAO PROD.M.HOSP. LTDA	1	2.200,0000	3,0000	6.600,00
12941	CLINDAMICINA 150MG/ML AMPOLA 4ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	2	2.200,0000	14,9100	32.802,00
12941	CLINDAMICINA 150MG/ML AMPOLA 4ML	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	3	2.200,0000	16,0300	35.266,00
11526	CLORIDRATO DE AMITRIPITILINA 25 mg - COMPRIMIDO	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	1	500,0000	0,0700	35,00
11526	CLORIDRATO DE AMITRIPITILINA 25 mg - COMPRIMIDO	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	2	500,0000	0,1260	63,00
11526	CLORIDRATO DE AMITRIPITILINA 25 mg - COMPRIMIDO	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	3	500,0000	0,5200	260,00
11526	CLORIDRATO DE AMITRIPITILINA 25 mg - COMPRIMIDO	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	4	500,0000	0,7600	380,00
11284	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELEIA TUDO 30G	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	1	250,0000	4,4100	1.102,50
11284	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELEIA TUDO 30G	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	2	250,0000	4,8600	1.215,00
11284	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELEIA TUDO 30G	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	3	250,0000	12,8500	3.212,50
11284	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELEIA TUDO 30G	CIRURGICA JOAO PROD.M.HOSP. LTDA	4	250,0000	13,9000	3.475,00
11284	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GELEIA TUDO 30G	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	5	250,0000	15,2100	3.802,50
11553	CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40 MG - COMPRIMIDO	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	1	1.500,0000	0,0540	81,00
11553	CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40 MG - COMPRIMIDO	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	2	1.500,0000	0,0720	108,00
11553	CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40 MG - COMPRIMIDO	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	3	1.500,0000	0,1700	255,00
11553	CLORIDRATO DE PROPANOLOL 40 MG - COMPRIMIDO	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	4	1.500,0000	0,2200	330,00
9723	CLORIDRATO LIDOCAINA 10 % SPRAY FRASCO 50 ML: FRASCO 50 ML	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	20,0000	77,0600	1.541,20
9723	CLORIDRATO LIDOCAINA 10 % SPRAY FRASCO 50 ML: FRASCO 50 ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	2	20,0000	100,6400	2.012,80
9723	CLORIDRATO LIDOCAINA 10 % SPRAY FRASCO 50 ML: FRASCO 50 ML	CIRURGICA JOAO PROD.M.HOSP. LTDA	3	20,0000	105,0000	2.100,00
11583	DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 4mg/ml - AMPOLA 2,5 ML ,	CIRURGICA JOAO PROD.M.HOSP. LTDA	1	4.000,0000	3,8200	15.280,00

Penelope



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Departamento de Compras

F.nº 040

Página 3 de 3  
Assinatura

Pesquisa: 19 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Códig	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
11583	DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 4mg/ml - AMPOLA 2,5 ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	2	4.000,0000	4,4800	17.920,00
11583	DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 4mg/ml - AMPOLA 2,5 ML	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	3	4.000,0000	7,3300	29.320,00
11583	DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 4mg/ml - AMPOLA 2,5 ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	4	4.000,0000	8,4400	33.760,00
11597	DIMETICONA 75 mg/ml - FRASCO 10ML: FRASCO 10 ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	1	600,0000	1,4400	864,00
11597	DIMETICONA 75 mg/ml - FRASCO 10ML: FRASCO 10 ML	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	2	600,0000	2,1000	1.260,00
11597	DIMETICONA 75 mg/ml - FRASCO 10ML: FRASCO 10 ML	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	3	600,0000	2,7000	1.620,00
11597	DIMETICONA 75 mg/ml - FRASCO 10ML: FRASCO 10 ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	4	600,0000	7,0700	4.242,00
11608	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML.;	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	100,0000	23,6600	2.366,00
11609	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML.;	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	100,0000	47,6500	4.765,00
11620	ESPIROLACTONA 25 mg - COMPRIMIDO;	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	3.000,0000	0,5400	1.620,00
11619	ESPIROLACTONA 50MG COMPRIMIDO	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	1	1.000,0000	0,5100	510,00
11619	ESPIROLACTONA 50MG COMPRIMIDO	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	2	1.000,0000	0,8700	870,00
11629	FLUMAZENIL AMPOLA 5MG /5ML .	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	200,0000	14,0200	2.804,00
11658	HALOPERIDOL 5MG- COMPRIMIDO.	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	2.000,0000	0,2400	480,00
11658	HALOPERIDOL 5MG- COMPRIMIDO.	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	2	2.000,0000	0,3360	672,00
11658	HALOPERIDOL 5MG- COMPRIMIDO.	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	3	2.000,0000	0,3600	720,00
11662	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg COMPRIMIDO	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	1	2.500,0000	0,0400	100,00
11662	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg COMPRIMIDO	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	2	2.500,0000	0,1200	300,00
11662	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg COMPRIMIDO	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	3	2.500,0000	0,1800	450,00
11662	HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg COMPRIMIDO	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	4	2.500,0000	0,5400	1.350,00
9834	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP - 61,5mg/ml - FRASCO 100ML FRASCO 100 ml	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	1	150,0000	3,5100	526,50
9834	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP - 61,5mg/ml - FRASCO 100ML FRASCO 100 ml	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	2	150,0000	3,7000	555,00
9834	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP - 61,5mg/ml - FRASCO 100ML FRASCO 100 ml	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	3	150,0000	4,1400	621,00

*[Assinatura]*



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Departamento de Compras

Página 4 de 7  
Assinatura

Pesquisa: 19 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DE NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Códig	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
9834	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP - 61,5mg/ml - FRASCO 100ML - FRASCO 100 ml	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	4	150,0000	4,3100	646,50
9836	IBUPROFENO GOTAS DE 100MG/ML FRASCO DE 30ML.	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	1	600,0000	2,2400	1.344,00
9836	IBUPROFENO GOTAS DE 100MG/ML FRASCO DE 30ML.	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	2	600,0000	3,6000	2.160,00
9836	IBUPROFENO GOTAS DE 100MG/ML FRASCO DE 30ML.	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	3	600,0000	10,9600	6.576,00
12438	LACTULOSE 120 ML XAROPE NA CONCENTRAÇÃO DE 667MG DE LACTULOSE POR ML- SABORES DE AMEIXA OU SALADA DE FRUTAS	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	200,0000	5,9000	1.180,00
12438	LACTULOSE 120 ML XAROPE NA CONCENTRAÇÃO DE 667MG DE LACTULOSE POR ML- SABORES DE AMEIXA OU SALADA DE FRUTAS	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	2	200,0000	8,9200	1.784,00
12438	LACTULOSE 120 ML XAROPE NA CONCENTRAÇÃO DE 667MG DE LACTULOSE POR ML- SABORES DE AMEIXA OU SALADA DE FRUTAS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	3	200,0000	9,9800	1.996,00
12438	LACTULOSE 120 ML XAROPE NA CONCENTRAÇÃO DE 667MG DE LACTULOSE POR ML- SABORES DE AMEIXA OU SALADA DE FRUTAS	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	4	200,0000	13,5000	2.700,00
12429	MALEATO DE METILERGOMETRINA- 0,2mg/ml - 1 ml SOLUÇÃO INJETAVEL	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	300,0000	1,7000	510,00
11679	METFORMINA 500MG - COMPRIMIDO-	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	1	1.000,0000	0,2000	200,00
11679	METFORMINA 500MG - COMPRIMIDO-	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	2	1.000,0000	0,2160	216,00
11679	METFORMINA 500MG - COMPRIMIDO-	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	3	1.000,0000	0,2800	280,00
12442	METILSULFATO DE NEOSTIGMINE 0,5 mg / ml - 1ML SOLUÇÃO INJETAVEL	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	1.000,0000	0,9200	920,00
9858	METOCLOPRAMIDA 4 mg / ml - FRASCO 10 ml	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	200,0000	2,9400	588,00
9858	METOCLOPRAMIDA 4 mg / ml - FRASCO 10 ml	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	2	200,0000	3,5800	716,00
11685	METRONIDAZOL 0,5% - FRASCO 100ML - SOLUÇÃO INJETAVEL	CIRURGICA JOAO PROD.M.HOSP. LTDA	1	50,0000	20,0000	1.000,00
11686	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO -	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	1.500,0000	0,1500	225,00
11686	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO -	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	2	1.500,0000	0,1900	285,00
11686	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO -	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	3	1.500,0000	0,2000	300,00

*(Assinatura)*



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Departamento de Compras  
F.nº 42

Página 5 de 7

Pesquisa: 19 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMÁIS VP - NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Código	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
11686	METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO -	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	4	1.500,0000	0,3060	459,00
11691	MIDAZOLAM 15MG/3ML - AMPOLA 3ML -	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	3.000,0000	7,9800	23.940,00
11692	MIDAZOLAM 50MG AMPOLAS DE 10ML	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	2.000,0000	13,1400	26.280,00
9878	NEOMICINA 3,5MG/ BACITRACINA 250 UI / G POMADA 10 G POMADA 10 G	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	50,0000	3,5800	179,00
9878	NEOMICINA 3,5MG/ BACITRACINA 250 UI / G POMADA 10 G POMADA 10 G	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	2	50,0000	3,7800	189,00
9878	NEOMICINA 3,5MG/ BACITRACINA 250 UI / G POMADA 10 G POMADA 10 G	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	3	50,0000	4,0100	200,50
9878	NEOMICINA 3,5MG/ BACITRACINA 250 UI / G POMADA 10 G POMADA 10 G	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	4	50,0000	19,2400	962,00
11698	NIFEDIPINA 10 mg SUBLINGUAL - CAPSULA -	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	1	2.000,0000	0,2500	500,00
11698	NIFEDIPINA 10 mg SUBLINGUAL - CAPSULA -	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	2	2.000,0000	0,4100	820,00
11698	NIFEDIPINA 10 mg SUBLINGUAL - CAPSULA -	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	3	2.000,0000	0,4900	980,00
11699	NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO: COMPRIMIDO	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	1	1.500,0000	0,2500	375,00
11699	NIFEDIPINA 20MG COMPRIMIDO: COMPRIMIDO	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	2	1.500,0000	0,6300	945,00
11703	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50MG - 1 FRASCO AMPOLA DE COR AMBAR COM 50MG+ 1 AMPOLA COM 2ML DE DILUENTE + EVELOPE FOTOPROTETOR: - 1 FRASCO AMPOLA DE COR AMBAR COM 50MG+ 1 AMPOLA COM 2ML DE DILUENTE + EVELOPE FOTOPROTETOR-	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	200,0000	26,7700	5.354,00
11703	NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50MG - 1 FRASCO AMPOLA DE COR AMBAR COM 50MG+ 1 AMPOLA COM 2ML DE DILUENTE + EVELOPE FOTOPROTETOR: - 1 FRASCO AMPOLA DE COR AMBAR COM 50MG+ 1 AMPOLA COM 2ML DE DILUENTE + EVELOPE FOTOPROTETOR-	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	2	200,0000	32,1800	6.436,00
11709	OMEPRAZOL 40MG+SOLUÇÃO DILUENTE FRASCO AMPOLA	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	1	800,0000	18,0000	14.400,00
11709	OMEPRAZOL 40MG+SOLUÇÃO DILUENTE FRASCO AMPOLA	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	2	800,0000	41,2300	32.984,00
11709	OMEPRAZOL 40MG+SOLUÇÃO DILUENTE FRASCO AMPOLA	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	3	800,0000	42,5600	34.048,00
11709	OMEPRAZOL 40MG+SOLUÇÃO DILUENTE FRASCO AMPOLA	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	4	800,0000	48,0300	38.424,00
11710	OXACILINA SÓDICA 500 mg - FRASCO AMPOLA -	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	10.000,0000	2,3200	23.200,00

23/05/2011



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Departamento de Compras  
F.n.º 43

Página 6 de 7  
Assinatura

Pesquisa: 19 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAS P. -  
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Código	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
11710	OXACILINA SÓDICA 500 mg - FRASCO AMPOLA -	CIRURGICA JOAO PROD.M.HOSP. LTDA	2	10.000,000	3,1600	31.600,00
11710	OXACILINA SÓDICA 500 mg - FRASCO AMPOLA -	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	3	10.000,000	3,6600	36.600,00
9906	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4,5G.CADA FRASCO-AMPOLA CONTEM 4G DE PIPERACILINA E 0,5G DE TAZOBACTAM NA FORMA DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL.EMBALAGEM CONTEM 1 FRASCO -AMPOLA.	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	200,0000	96,4400	19.288,00
9906	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4,5G.CADA FRASCO-AMPOLA CONTEM 4G DE PIPERACILINA E 0,5G DE TAZOBACTAM NA FORMA DE PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL.EMBALAGEM CONTEM 1 FRASCO -AMPOLA.	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	2	200,0000	108,0500	21.610,00
11729	SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO ;	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	1	6.000,0000	0,1200	720,00
11729	SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO ;	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	2	6.000,0000	0,1620	972,00
11729	SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO ;	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	3	6.000,0000	1,0600	6.360,00
11729	SINVASTATINA 20MG - COMPRIMIDO ;	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	4	6.000,0000	1,9600	11.760,00
11736	SULFATO DE ATROPINA 0,5 mg/ml - AMPOLA 1 ml ;	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	1.500,0000	0,7300	1.095,00
12462	SULFATO DE MAGNÉSIO 50 % -10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	200,0000	0,9000	180,00
11726	SULFATO DE SALBUTAMOL DE 0,4MG/ML FRASCOS DE 120ML	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	60,0000	1,4900	89,40
11726	SULFATO DE SALBUTAMOL DE 0,4MG/ML FRASCOS DE 120ML	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS	2	60,0000	2,1600	129,60
11726	SULFATO DE SALBUTAMOL DE 0,4MG/ML FRASCOS DE 120ML	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	3	60,0000	3,1000	186,00
9959	TIOPENTAL SÓDICO 1,0G PÓ ESTÉRIL - FRASCO AMPOLA FRASCO AMPOLA	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	100,0000	35,0400	3.504,00
11749	VANCOMICINA FRASCO AMPOLA 10 ML 500 MG	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	1	400,0000	9,8400	3.936,00
11749	VANCOMICINA FRASCO AMPOLA 10 ML 500 MG	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	2	400,0000	24,6300	9.852,00
11749	VANCOMICINA FRASCO AMPOLA 10 ML 500 MG	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	3	400,0000	27,6000	11.040,00
11750	VARFARINA SÓDICA 5 MG - COMPRIMIDO	BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA	1	500,0000	0,1300	65,00
11750	VARFARINA SÓDICA 5 MG - COMPRIMIDO	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS	2	500,0000	0,2880	144,00
11750	VARFARINA SÓDICA 5 MG - COMPRIMIDO	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	3	500,0000	0,3900	195,00

(Paula)



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## PESQUISA: MAPA DE PREÇOS

Pesquisa: 19 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Departamento de Compras

F.nº 414

Página 7 de 7  
Assinatura

HMSVP

Códig	Material/Serviço	Fornecedor	Class.	Qtde	Preço	Preço Total
-------	------------------	------------	--------	------	-------	-------------

PA



# HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

## RELATÓRIO DE ITENS NÃO COTADOS

Departamento de Compras  
F.nº 45

Página 1 de 1  
Instituição

Pesquisa: 19 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DE MÁNS VP -  
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Código	Qtde	Unidad	Descrição do Produto
11441	100,0000	Unidade	BENZILPENICILINA BENZATINA POTÁSSICA 5.000.000 UI FRASCO AMPOLA